Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в прило
жения к Закону Иркутской области
«О Реестре должностей муници
пальной службы в Иркутской об
ласти и соотношении должностей
муниципальной службы и должно
стей государственной гражданской
службы Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в при
ложения к Закону Иркутской области «О Реестре должностей муници
пальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муни
ципальной службы и должностей государственной гражданской службы
Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.Ф. Брилка

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по законодательству о государственном строительстве области и

местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

20.11.2017 № 02/ -р
г. Иркутск

«О проекте закона Иркутской области №
ПЗ-222 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О Реестре должно
стей муниципальной службы в Иркутской
области и соотношении должностей му
ниципальной службы и должностей госу
дарственной гражданской службы Иркут
ской области»

Рассмотрев и обсудив поступившие поправки к проекту закона Иркут
ской области № ПЗ-222 «О внесении изменений в Закон Иркутской области
«О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соот
ношении должностей муниципальной службы и должностей государственной
гражданской службы Иркутской области», руководствуясь статьей 69 Регла
мента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона Иркут
ской области № ПЗ-222 «О внесении изменений в Закон Иркутской области
«О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соот
ношении должностей муниципальной службы и должностей государственной
гражданской службы Иркутской области».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской обла
сти таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области № ПЗ-222
«О внесении изменений в приложения к Закону Иркутской области «О Реестре
должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении
должностей муниципальной службы и должностей государственной граждан
ской службы Иркутской области» («О внесении изменений в Закон Иркутской
области «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и
соотношении должностей муниципальной службы и должностей государствен
ной гражданской службы Иркутской области») с учетом таблицы одобренных
поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области при
нять указанный проект закона Иркутской области во 2-м окончательном чте
нии и направить Губернатору Иркутской области Левченко С.Г. для обнародо
вания.

Председатель комитета

2-е чтение

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-222 «О внесении изменений в Закон Иркутской области

«О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной служ
бы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области»

№ А втор
поправки

С татья
проекта

С одерж ание поправки О боснование поправки
Р еш ение
ком итета

1 Мэр муници
пального обра
зования «Ан
гарский город

ской округ»
Петров С.А.

Наименование
проекта

Изложить в следующей редакции:
«О внесении изменений в приложения к Зако

ну Иркутской области «О Реестре должностей му
ниципальной службы в Иркутской области и соот
ношении должностей муниципальной службы и
должностей государственной гражданской службы
Иркутской области»

В соответствии с частью 3
статьи 21 закона Иркутской
области от 12.01.2010 № 1-оз
«О правовых актах Иркутской
области и правотворческой
деятельности в Иркутской об
ласти»

Согласиться

2 Мэр муници
пального обра
зования «Ан
гарский город

ской округ»
Петров С.А.

Статья 1
абзац первый

Изложить в следующей редакции:
«Внести в приложения к Закону Иркутской

области от 15 октября 2007 года№ 89-оз «О Реестре
должностей муниципальной службы в Иркутской
области и соотношении должностей муниципаль
ной службы и должностей государственной граж
данской службы Иркутской области» (Ведомости
Законодательного собрания Иркутской области,
2007, № 34, т. 1; 2008, № 44, т. 1; Ведомости Зако
нодательного Собрания Иркутской области, 2009,
№ 13, т. 2; 2010, № 17, т. 1; 2011, № 35, т. 1;2012,№
40, № 46, т. 2; 2014, № 15 , т. 1; 2015, № 24-25, т. 1,
№ 28, т. 1, 2016, № 44) следующие изменения:»

В соответствии с частью 2
статьи 21 закона Иркутской
области от 12.01.2010 № 1-оз
«О правовых актах Иркутской
области и правотворческой
деятельности в Иркутской об
ласти»

Согласиться

2
3 Мэр муници

пального обра
зования «Ан
гарский город

ской округ»
Петров С.А.

Статья 1
пункт 3

абзац шестой

Изложить в следующей редакции: В соответствии с приложени
ем 2 к Закону Иркутской обла
сти от 15 октября 2007 года №
89-оз «О Реестре должностей
муниципальной службы в Ир
кутской области и соотноше
нии должностей муниципаль
ной службы и должностей
государственной гражданской
службы Иркутской области»

Согласиться

55 Заведующий сектором в
отделе администрации го
родского округа2; заведу
ющий сектором в отделе
управления (департамента)
администрации городского
округа2; заведующий сек
тором в отделе управления
(департамента) комитета
(аппарата) администрации
городского округа2; заве
дующий сектором в отделе
комитета (аппарата) адми
нистрации городского
округа2

Советник ми
нистра

4 Алексеев Б.Г.
Чекотова Н. А.
Дубровин А.С.
Кузнецов О.Н.

Статья 2 Слова «Настоящий Закон» заменить словами
«1. Настоящий Закон»

Юридико-техническая по
правка

Согласиться

5 Алексеев Б.Г.
Чекотова Н. А.
Дубровин А.С.
Кузнецов О.Н.

Статья 2 Дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. Квалификационные требования для замеще

ния должности муниципальной службы начальника
отдела (заведующего отделом) в комитете (аппара
те) администрации городского округа, относящейся
к ведущей группе должностей, не применяются к
муниципальным служащим, назначенным на долж
ность муниципальной службы начальника отдела
(заведующего отделом) в комитете (аппарате) ад
министрации городского округа, относившуюся к
старшей группе должностей, до дня вступления в
силу настоящего Закона.»

Поправка вносится на основа
нии части 2 статьи 8 Феде
рального закона от 2 марта
2007 года № 25-ФЗ «О муни
ципальной службе в Россий
ской Федерации»

Согласиться

Председатель комитета Б.Г. Алексеев

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект
2-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЯ К ЗАКОНУ ИР
КУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О РЕЕСТРЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИ
ПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И СООТНОШЕ
НИИ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ДОЛЖНО
СТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ИРКУТ
СКОЙ ОБЛАСТИ»

(О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О
РЕЕСТРЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ИРКУТ
СКОЙ ОБЛАСТИ И СООТНОШЕНИИ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬ
НОЙ СЛУЖБЫ И ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАН
СКОЙ СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»)

Статья 1

Внести в приложения к Закону Иркутской области от 15 октября
2007 года № 89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в
Иркутской области и соотношении должностей муниципальной служ
бы и должностей государственной гражданской службы Иркутской
области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области,
2007, № 34, т. 1; 2008, № 44, т. 1; Ведомости Законодательного Собра
ния Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2010, № 17, т. 1; 2011, № 35,
т. 1; 2012, № 40, № 46, т. 2; 2014, № 15, т. 1; 2015, № 24 -  25, т. 1, № 28,
т. 1; 2016, № 44) следующие изменения:

1) в главе 1 подраздела II раздела I приложения 1:
в перечне ведущих должностей муниципальной службы после пози

ции
«Начальник отдела в управлении (департаменте) администрации го

родского округа»
дополнить позицией следующего содержания:
«Начальник отдела (заведующий отделом) в комитете (аппарате) ад

министрации городского округа»;
перечень старших должностей муниципальной службы изложить в

следующей редакции:
«Старшие должности муниципальной службы

Заместитель начальника управления (департамента) в комитете (ап
парате) администрации городского округа

2

Начальник отдела (заведующий отделом) в управлении (департамен
те) комитета (аппарата) администрации городского округа

Заместитель начальника отдела в управлении (департаменте) адми
нистрации городского округа

Заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в управлении
(департаменте) комитета (аппарата) администрации городского округа

Заведующий сектором в отделе администрации городского округа,
заведующий сектором в отделе управления (департамента) администрации
городского округа, заведующий сектором в отделе комитета (аппарата)
администрации городского округа, заведующий сектором в отделе управ
ления (департамента) комитета (аппарата) администрации городского
округа

Заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в комитете
(аппарате) администрации городского округа

Консультант»;
2) в приложении 2:
строку 39 изложить в следующей редакции:

39. Заместитель начальника управления (депар
тамента), заместитель начальника отдела
(заведующего отделом) администрации го
родского округа; заместитель начальника
управления (департамента), заместитель
начальника отдела (заведующего отделом)
администрации муниципального района;
заместитель начальника управления (депар
тамента), заместитель начальника отдела
(заведующего отделом) администрации го
родского поселения1
Начальник отдела в управлении (департа
менте) администрации городского округа,
начальник отдела (заведующий отделом) в
комитете (аппарате) администрации город
ского округа2, начальник отдела в управле
нии (департаменте) администрации муни
ципального района

Заместитель началь
ника управления
службы (агентства)

строку 50 изложить в следующей редакции:
50. Заместитель начальника отдела в управле

нии (департаменте) администрации город
ского округа2
Заместитель начальника отдела (заведую
щего отделом) в комитете (аппарате) адми
нистрации городского округа2

Ведущий советник в
министерстве
Иркутской области

3

строку 55 изложить в следующей редакции:
« 55. Заведующий сектором в отделе админи- Советник министра

страции городского округа2; заведующий
сектором в отделе управления (департа
мента) администрации городского окру
га2; заведующий сектором в отделе
управления (департамента) комитета
(аппарата) администрации городского
округа2; заведующий сектором в отделе
комитета (аппарата) администрации го-
родского округа2 »

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования.

2. Квалификационные требования для замещения должности
муниципальной службы начальника отдела (заведующего отделом) в
комитете (аппарате) администрации городского округа, относящейся
к ведущей группе должностей, не применяются к муниципальным
служащим, назначенным на должность муниципальной службы
начальника отдела (заведующего отделом) в комитете (аппарате) ад
министрации городского округа, относившуюся к старшей группе
должностей, до дня вступления в силу настоящего Закона.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
« » 2017 года

Законодательное Собрание
Иркутскрй^рбрасти

j j T  20  d '

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

На №П'Шт

Депутат
второго созыва (2013 -  2018 гг.)

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
С.Ф. Брилке

Уважаемый Сергей Фатеевич!

Руководствуясь статьями 44, 46 Закона Иркутской области от 12 января
2010 года № 1-03 «О правовых актах Иркутской области и правотворческой
деятельности в Иркутской области», статьей 56 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области вносим в порядке законодательной инициативы
таблицу поправок к проекту закона Иркутской области № ПЗ-222
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О Реестре должностей
муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей
муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы
Иркутской области».

Приложение на 1 л.

2-е чтение
ТАБЛИЦА ПОПРАВОК

к проекту закона Иркутской области ПЗ-222
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской

области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной
гражданской службы Иркутской области»

№
п/п

А втор
поправки

С татья
проекта

С одерж ание поправки О боснование

1 Алексеев Б.Г.
Кузнецов О.Н.
Дубровин А.С.
Чекотова Н.А.

Статья 2 Слова «Настоящий Закон» заменить словами
«1. Настоящий Закон»

Юридико-техническая поправка

2 Алексеев Б.Г.
Кузнецов О.Н.
Дубровин А.С.
Чекотова Н.А.

Статья 2 Дополнить частью 2 следующего содержа
ния:

«2. Квалификационные требования для за
мещения должности муниципальной службы
начальника отдела (заведующего отделом) в
комитете (аппарате) администрации городского
округа, относящейся к ведущей группе долж
ностей, не применяются к муниципальным
служащим, назначенным на должность муни
ципальной службы начальника отдела (заведу
ющего отделом) в комитете (аппарате) адми
нистрации городского округа, относившуюся к
старшей группе должностей, до дня вступле
ния в силу настоящего Закона.»

Поправка вносится на основании ча
сти 2 статьи 8 Федерального закона от
2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муни
ципальной службе в Российской Фе
дерации»

Иркутская область Председателю Законодательного
собрания Иркутской области
С.Ф. Брилке

АДМ ИНИСТРАЦИЯ
А н г а р с к о г о

г о р о д с к о г о  ОКРУГА
665830, Иркутская область, город Ангарск,

квартал 63, дом 2
Тел. (3955) 52-24-04

Тел.\ Факс (3955) 52-37-63
ИНН 3801131762

E-mail: mail@angarsk-adm.ru
Web сайт: http://angarsk-adm.ru

На основании замечаний, полученных в ходе обсуждения законодательной
инициативы, вношу поправки в проект закона Иркутской области «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О реестре должностей муниципальной
службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и
должностей государственной гражданской службы Иркутской области».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Мэр С.А. Петров

08. 11. 201? м
Ня№ ОТ

О законодательной инициативе

Уважаемый Сергей Фатеевич!

Тропина Елена Васильевна
(3955 ) 52 23 23

mailto:mail@angarsk-adm.ru
http://angarsk-adm.ru

2-е чтение
ТАБЛИЦА ПОПРАВОК

к проекту закона Иркутской области
«О внесении изменений в Закон Иркутской области

«О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и
должностей государственной гражданской службы Иркутской области»

№
п/п

Автор
поправки

Статья
проекта

Содержание поправки Обоснование

1 Мэр
муниципалы!

ого
образования
«Ангарский
городской

округ»
Петров С.А.

Наименова
ние

проекта

Изложить в следующей редакции:
«О внесении изменений в приложения к Закону Иркутской
области «О Реестре должностей муниципальной службы в
Иркутской области и соотношении должностей
муниципальной службы и должностей государственной
гражданской службы Иркутской области»

В соответствии с частью 3 статьи 21 закона
Иркутской области от 12.01.2010 № 1-03 «О
правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской
области»

2 Мэр
муниципалы!

ого
образования
«Ангарский
городской

округ»
Петров С.А.

Абзац 1
статьи 1

Изложить в следующей редакции:
«Внести в приложения к Закону Иркутской области от 15
октября 2007 года № 89-оз «О Реестре должностей
муниципальной службы в Иркутской области и
соотношении должностей муниципальной службы и
должностей государственной гражданской службы
Иркутской области» (Ведомости Законодательного
собрания Иркутской области, 2007, № 34, т. 1; 2008, № 44, т.
1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2009, № 13, т. 2; 2010, № 17, т. 1; 2011, № 35, т. 1;
2012, № 40, № 46, т. 2; 2014, № 15 , т. 1; 2015, № 24-25, т. 1,
№ 28, т. 1, 2016, № 44) следующие изменения:»

В соответствии с частью 2 статьи 21 закона
Иркутской области от 12.01.2010 № 1-03 «О
правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской
области»

3 Мэр Пункт 3 Изложить в следующей редакции: В соответствии с приложением 2 к Закону

2

№.
п/п

Автор
поправки

Статья
проекта

Содержание поправки Обоснование

муниципальн
ого

образования
«Ангарский
городской

округ»
Петров С.А.

статьи 1 Иркутской области от 15 октября 2007 года
№ 89-оз «О Реестре должностей
муниципальной службы в Иркутской
области и соотношении должностей
муниципальной службы и должностей
государственной гражданской службы
Иркутской области»

55 Заведующий сектором в отделе
администрации городского
округа2; заведующий сектором в
отделе управления
(департамента) администрации
городского округа2; заведующий
сектором в отделе управления
(департамента) комитета
(аппарата) администрации
городского округа2; заведующий
сектором в отделе комитета
(аппарата) администрации
городского округа2

Советник
министра

2